
Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 12 1

Regeling vervoer over de binnenwateren 
van gevaarlijke stoffen
VW

«Wet vervoer gevaarlijke stoffen»

16 december 1998/DGG/J-98011064
Directoraat-Generaal Goederenvervoer

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 26, eerste lid, van de
Wet vervoer gevaarlijke stoffen, en op
de artikelen 2 en 5, derde lid, van het
Besluit vervoer gevaarlijke stoffen;

Besluit:

Artikel 1
1. In deze regeling wordt verstaan
onder:
a. Minister: Minister van Verkeer en
Waterstaat;
b. bevoegde autoriteit:
1°. Minister, of
2°. een in bijlage 4 bij deze regeling
erkende instantie;
c. ADNR: Règlement pour le transport
de matières dangereuses sur le Rhin
(Straatsburg 1970).
2. De in bijlage 1 opgenomen begrips-
bepalingen zijn van toepassing op de
bijlagen 2, 3 en 4, voorzover daarin
niet anders is bepaald. 

Artikel 2
1. Bij deze regeling behoren vier bijla-
gen:
a. bijlage 1: voorschriften betreffende
het vervoer van gevaarlijke stoffen
over de Nederlandse binnenwateren,
zijnde de Nederlandse vertaling van
het ADNR en de daarvan deel uitma-
kende  bijlagen;
b. bijlage 2: Regeling vervoer gevaarlij-
ke stoffen met zeeschepen;
c. bijlage 3: voorschriften in afwijking
van of in aanvulling op bijlage 1;
d. bijlage 4: erkende instanties,
bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder-
deel b, 2°.
2. Bijlage 1 is van toepassing op de
Nederlandse binnenwateren, voorzo-
ver bijlage 2 niet van toepassing is. 

Artikel 3
Met voorwaardelijk tot het vervoer
over de binnenwateren toegelaten
gevaarlijke stoffen als bedoeld in bijla-
ge 1 mogen de handelingen, bedoeld

in artikel 2 van het Besluit vervoer
gevaarlijke stoffen, worden verricht,
mits de in deze regeling gestelde voor-
schriften in acht worden genomen.

Artikel 4
Indien de Minister ingevolge artikel 3,
eerste lid, van het ADNR, tijdelijke
voorschriften vaststelt, gelden deze
voorschriften eveneens voor de overige
Nederlandse binnenwateren.

Artikel 5
1. Met de in de bij deze regeling beho-
rende bijlagen 1 tot en met 3 vastge-
stelde technische normen of technische
eisen worden gelijkgesteld daaraan
gelijkwaardige technische normen of
technische eisen, vastgesteld door of
vanwege een andere lid-staat van de
Europese Unie dan wel door of vanwe-
ge een staat die partij is bij de over-
eenkomst inzake de Europese
Economische Ruimte.
2. Met de in de bij deze regeling beho-
rende bijlagen 1 tot en met 3 geëiste
typegoedkeuringen worden gelijkge-
steld daaraan gelijkwaardige type-
goedkeuringen, geëist door of vanwe-
ge een andere lid-staat van de
Europese Unie dan wel door of vanwe-
ge een staat die partij is bij de over-
eenkomst inzake de Europese
Economische Ruimte.
3. Het eerste en tweede lid zijn niet
van toepassing met betrekking tot de
Rijn, de Waal en de Lek.

Artikel 6
1. De Regeling vervoer over de binnen-
wateren van gevaarlijke stoffen 1997
(VBG) wordt ingetrokken.
2. Bijlage 2 bij de Regeling vervoer
over de binnenwateren van gevaarlijke
stoffen 1997 (VBG) wordt als bijlage 2
bij deze regeling opgenomen.

Artikel 7
Deze regeling treedt in werking op 1
januari 1999.

Artikel 8
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vervoer over de binnenwate-
ren van gevaarlijke stoffen.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst
met uitzondering van de bijlagen 1 en
2, die ter inzage worden gelegd bij het
Directoraat-Generaal Goederenvervoer
van het Ministerie van Verkeer en
Waterstaat, Willem Witsenplein 6 te
Den Haag.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Bijlage 3, bedoeld in artikel 2, eerste
lid, onderdeel c, van de Regeling ver-
voer over de binnenwateren van
gevaarlijke stoffen

Aanvullende voorschriften

Artikel 1. Toepasbaarheid
De bepalingen van deze bijlage zijn van
toepassing op elk vervoer van gevaarlij-
ke stoffen over de Nederlandse binnen-
wateren en hebben voorrang boven de
bepalingen van bijlage 1.

Artikel 2
De volgende N-randnummers zijn een
aanvulling op en een afwijking van de
overeenkomstige bepalingen in bijlage1.

210 425 N. Laad- en losleidingen
(6) Het bij het laden naar buiten tre-
den van de gas/luchtmengsels van de
stoffen vindt aan de walzijde op een
zodanige locatie ten opzichte van het
schip plaats en wordt zo uitgevoerd,
dat geen gevaar of schade kan ont-
staan voor de schepen en de beman-
ning ervan. De opening naar de atmo-
sfeer moet voorzien zijn van een
inrichting, die vlaminslag voorkomt.

(7) Van het zesde lid verleent de
Minister met toepassing van artikel 9
van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen
ontheffing voor de belading van pro-
ducten die op de betreffende inrich-
ting mogen worden overgeslagen tot
uiterlijk 1 januari 2000, indien:
a. een tijdelijke voorziening op een
zodanige wijze is getroffen, dat de
belading op een veilige wijze kan
plaatsvinden; en



b. geen gevaar of schade ontstaat voor
de schepen en de bemanning.

321 222 (5)a N / 331 222 (5)a N.
Openingen van ladingtanks
Voor vervoer in tankschepen van stof-
fen van de klassen 3, 6.1 of 8 mag wor-
den volstaan met het veiligheidssys-
teem, bedoeld in de randnummers 321
222 (4)a respectievelijk 331 222 (4)a,
mits dit afdoende is beschermd tegen
vlaminslag.

Artikel 3. Routering
1. Het is verboden ammoniak van de
klasse 2, cijfer 2 TC, of brandbare gas-
sen van de klasse 2 te vervoeren met
tankschepen langs Dordrecht,
Zwijndrecht of Papendrecht, anders
dan over de Dordtse Kil. 
2. Het eerste lid is niet van toepassing
op:
a. tankschepen die minder dan 25 ton
vervoeren;
b. tankschepen die volledig voldoen
aan randnummer 311 211, tweede lid,
van het ADNR conform het Certificaat
van Goedkeuring, of
c. vervoer uitsluitend tussen de

Volkeraksluizen en Amsterdam, mits
het betrokken schip zich ten minste
één uur voor het opvaren van de Oude
Maas meldt bij de Regionale
Verkeerscentrale Dordrecht.

Artikel 4. Binnenvaartpolitiereglement
Op het vervoer van gevaarlijke stoffen
op de Westerschelde en haar mondin-
gen, op het Kanaal van Gent naar
Terneuzen en in de buitenvoorhavens
te Terneuzen, op de Eems en op de
Dollard zijn de voorschriften bij of
krachtens de artikelen 3.14, 3.21, 3.32,
4.04, 6.28, negende en tiende lid, 7.06
en 7.08, eerste lid van het Binnen-
vaartpolitiereglement van overeen-
komstige toepassing.

Artikel 5. Het vervoer
Met betrekking tot het niet-grensover-
schrijdend vervoer mogen in de inge-
volge het ADNR voorgeschreven ver-
voerdocumenten de aanduidingen
’ADNR’, ’ADR’, ’RID’, of ’IMDG-code’,
zijn vervangen door respectievelijk één
der aanduidingen VBG, VLG, VSG, of
Schepenbesluit 1965.

Bijlage 4, bedoeld in artikel 2, eerste
lid, onderdeel d, van de Regeling ver-
voer over de binnenwateren van
gevaarlijke stoffen

Erkende instanties

Artikel 1
Bevoegde autoriteiten in bijlage 1 bij
het Protocol bij het ADNR zijn op basis
van:
a. artikel 3: de Directeur-Generaal
Goederenvervoer (Afdeling Lading en
Risicobeleid);
b. artikel 4: de Directeur-Generaal
Goederenvervoer (Afdeling Lading en
Risicobeleid);
c. artikel 5: de Directeur-Generaal
Goederenvervoer (Scheepvaart-
inspectie).

Artikel 2
In de onderstaande tabel 1 zijn de
instanties opgenomen met betrekking
tot de uitvoering van de voorschriften
in de vermelde randnummers van bijla-
ge 1 voorzo-ver bedoelde handelingen
worden uitgevoerd door Nederlandse
instanties.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 12 2

Tabel 1

Randnummer Handeling Bevoegde autoriteit

10 014 Vaststellen of de elektrische inrichtingen beproefd 
en toegelaten zijn Scheepvaartinspectie

10 251 Toelating van personen voor de keuring van de 
elektrische installaties Scheepvaartinspectie

10 280 (1) Toelating van personen voor de keuring en het 
onderzoek van:- brandblusapparaten- 
brandblusslangen Scheepvaartinspectie

10 280 (2) Toelating van personen voor de keuring en het
onderzoek van speciale uitrusting Scheepvaartinspectie

10 282 (3) Afgeven Certificaat van Goedkeuring Scheepvaartinspectie
10 282 (4) Verlengen Certificaat van Goedkeuring met 

één jaar Scheepvaartinspectie
10 282 (7) Intrekken Certificaat van Goedkeuring Scheepvaartinspectie
10 282 (8) Intrekken of wijzigen Certificaat van Goedkeuring

op verzoek van de eigenaar Scheepvaartinspectie
10 282 (9) Aantekening dubbelwandig schip Scheepvaartinspectie
10 283 (1) Afgeven voorlopig Certificaat van Goedkeuring 

met een beperkte geldigheidsduur inclusief het 
opleggen van aanvullende voorwaarden Scheepvaartinspectie

10 308 Toestemming tot het uitvoeren van reparatie- en 
onderhoudswerkzaamheden waarbij vuur of 
elektrische stroom is vereist In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS

10 308 Erkenning van deskundigen voor het afgeven van
een gasvrijverklaring Minister van S.Z.W.

10 315 (2) Afgeven verklaring ADNR-deskundige KOFS
10 315 (4) Vaststellen van verloop en inhoud van het 
en (5) vakexamen ADNR en de erkenning van de 

opleidingen KOFS
10 407 Toestemming laad- en losplaatsen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS



10 409 Toestemming overslaan In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
10 416 Toestemming voor het vullen en ledigen van 

laadketels, tankwagens, grote verpakkingen (IBC’s) 
en tankcontainers in het schip In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS

10 504 (2) Ontslaan van de verplichting tot het aan boord
hebben van een deskundige in havens In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS

10 504 (3) Aanwijzen speciaal aangegeven ligplaatsen 
kegelschepen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS

10 504 (4) Vaststellen van andere afstanden bij het 
ligplaats nemen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS

11 407 Toestemming laad- en losplaatsen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
11 408 Toestemming laad- en loshandelingen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
11 414 (7) Toestemming van afwijkingen bij laad- en 

loshandelingen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
11 501 (2) Toestemming tot het vervoer in duwstellen of

gekoppelde samenstellen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
11 505 Inontvangstneming van mededelingen m.b.t. het 

afmeren uit veiligheidsgronden In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
41 505 Inontvangstneming van mededelingen m.b.t. het 

afmeren uit veiligheidsgronden In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
52 407 Toestemming laad- en losplaatsen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
52 408 Toestemming laad- en loshandelingen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
52 505 Inontvangstneming van mededelingen m.b.t. het 

afmeren uit veiligheidsgronden In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
71 002 (2) Inontvangstneming van een kennisgeving - Minister van
in relatie V.R.O.M.- Minister
tot  6002 van S.Z.W.
en tot 2716 
ADR
71 112 Vaststellen van maatregelen voor het vervoer in 

het kader van een speciale regeling - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.
71 381 (2) Inontvangstneming van een kennisgeving - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.
71 403 (2) Goedkeuring vervoer radioactieve stoffen in 

Type B(U)- of Type B(M)-colli (Rn. 2704, 
blad 10 en 11 Bijlage A ADR - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.

71 403 (3) Goedkeuring vervoer radioactieve stoffen op 
grond van speciale regeling als bedoeld in 
Rn. 2704 blad 13 Bijlage A ADR - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.

71 414 (1) Toestemming verkleinen afstand - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.
71 415 (2) Vaststellen van voorschriften ter bescherming 

van de gezondheid bij beschadigde of lekke colli - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.
71 418 Inontvangstneming van de mededeling omtrent 

zendingen die niet afgeleverd kunnen worden 
en verstrekken van aanwijzingen - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.

71 429 (2) Toelating van colli - Minister van V.R.O.M.- Minister van S.Z.W.
120 294 (4) Goedkeuring schepen aan IMO Resoluties 

A.167(ES.IV) en A.206(VII) Scheepvaartinspectie
210 014 Vaststellen of de elektrische inrichtingen 

beproefd en toegelaten zijn Scheepvaartinspectie
210 206 Goedkeuring gasdetectie-installaties Minister van S.Z.W.
210 251 Toelating van personen voor de keuring van de 

elektrische installaties Scheepvaartinspectie
210 280 (1) Toelating van personen voor de keuring en het 

onderzoek van:- brandblusapparaten- 
brandblusslangen Scheepvaartinspectie

210 280 (2) Toelating van personen voor de keuring en het 
onderzoek van laad- en losslangen Scheepvaartinspectie

210 280 (3) Toelating van personen voor de keuring en het 
onderzoek van:- speciale uitrusting- 
gasdetectie-installaties Scheepvaartinspectie

Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 12 3

Randnummer Handeling Bevoegde autoriteit



210 282 (3) Afgeven Certificaat van Goedkeuring Scheepvaartinspectie
210 282 (4) Verlengen Certificaat van Goedkeuring met 

één jaar Scheepvaartinspectie
210 282 (7) Intrekken van het Certificaat van Goedkeuring Scheepvaartinspectie
210 282 (8) Intrekken of wijzigen Certificaat van Goedkeuring 

op verzoek van de eigenaar Scheepvaartinspectie
210 283 (1) Afgeven van een voorlopig Certificaat van

Goedkeuring met een beperkte geldigheidsduur; 
opleggen van aanvullende voorwaarden Scheepvaartinspectie

210 284 Afgifte ladingjournaal Scheepvaartinspectie
210 307 (1) Toewijzing ontgassingsplaatsen In havens: haven-
en (3) meester;buiten havens: HID-RWS
210 308 Toestemming tot het uitvoeren van reparatie- en 

onderhoudswerkzaamheden waarbij vuur of 
elektrische stroom is vereist In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS

210 308 Erkenning van deskundigen voor het afgeven 
van een gasvrijverklaring Minister van S.Z.W.

210 315 (2) Afgeven verklaring ADNR-deskundige KOFS
210 315 (4) Vaststellen van verloop en inhoud van het 
en (5) vakexamen ADNR en de erkenning van de 

opleidingen KOFS
210 317 (2) Afgeven verklaring ADNR-deskundige voor 

type G schepen KOFS
210 317 (4) Vaststellen van verloop en inhoud van het 
en (5) vakexamen m.b.t. het vervoer van gassen en de 

erkenning van de opleidingen KOFS
210 317 (6) Erkenning van documenten m.b.t. opleiding en 

ervaring in relatie tot IMO-Resolutie 12 voor 
officieren die verantwoordelijk zijn voor de lading 
aan boord van gastank-schepen Scheepvaartinspectie

210 318 (2) Afgeven verklaring ADNR-deskundige voor 
type C schepen KOFS

210 318 (4) Vaststellen van verloop en inhoud van het vak-
en (5) examen m.b.t. het vervoer van chemicaliën en de 

erkenning van de opleidingen KOFS
210 318 (6) Erkenning documenten m.b.t. opleiding en 

ervaring in relatie tot IMO-Resolutie 12 voor 
officieren welke verantwoordelijk zijn voor de 
lading aan boord van chemikaliëntankschepen Scheepvaartinspectie

210 407 Toestemming laad- en losplaatsen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
210 409 Toestemming overslaan In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
210 415 (2) Erkenning van deskundige personen of firma’s 

voor het schoonmaken of ontgassenvan
tankschepen -Minister van S.Z.W.

210 424 Vaststellen van uitzondering voor het lossen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
210 504 (2) Ontslaan van de verplichting tot het aan boord 

hebben van een deskundige in havens In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
210 504 (3) Aanwijzen speciaal aangegeven ligplaatsen 

kegelschepen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
210 504 (4) Vaststellen van andere afstanden bij het

ligplaats nemen In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
241 411 (2) Inontvangstneming van een kennisgeving In havens: havenmeester;buiten havens: HID-RWS
311 221 (9) Toelating monstername-inrichtingen Scheepvaartinspectie
311 223 (1) Vaststellen voorschriften voor toestellen onder druk Dienst voor het Stoomwezen
311 250 (2) Afstempeling bescheiden betreffende de 

elektrische installaties Scheepvaartinspectie
321 212 (6) Goedkeuren vlamkerende roosters Scheepvaartinspectie
321 221 (9) Toelating monstername-inrichtingen Scheepvaartinspectie
en (10)

Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 12 4

Randnummer Handeling Bevoegde autoriteit



321 223 (5) Vaststellen voorschriften voor de beproeving 
van de druk Scheepvaartinspectie

321 250 (2) Afstempelen bescheiden betreffende de 
elektrische installaties Scheepvaartinspectie

331 212 (6) Goedkeuren vlamkerende roosters Scheepvaartinspectie
331 221 (9) Toelating monstername-inrichtingen Scheepvaartinspectie
en (10)
331 223 (5) Vaststellen voorschriften voor de beproeving 

van de druk Scheepvaartinspectie
331 250 (2) Afstempelen bescheiden betreffende de 

elektrische installaties Scheepvaartinspectie
Aanhangsel 2,Toestemming tot overslag In havens: haven-
Controlelijst meester;buiten havens: HID-RWS

Artikel 3
In tabel 1 wordt verstaan onder:
a. HID-RWS: de betrokken hoofdingenieur directeur van het Directoraat-Generaal Rijkswaterstaat;
b. KOFS: Koninklijk Onderwijsfonds voor de Scheepvaart;
c. S.Z.W.:Sociale zaken en Werkgelegenheid;
d. V.R.O.M.: Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer.

Artikel 4
1. In dit artikel wordt verstaan onder:
a. overeenstemming vooraf: het KOFS doet schriftelijk een voorstel aan de Minister, die, indien accoord, instemt;
b. informatie achteraf: het KOFS informeert schriftelijk achteraf de Minister door toezending van een jaarlijks verslag,
houdende aantallen examens, aantallen geslaag-den aan wie een ANDR-verklaring is verstrekt, alsmede een evaluatie.
2. Bij het uitoefenen van zijn bevoegdheden als bedoeld in artikel 1 van deze bijlage geeft het KOFS toepassing aan
tabel 2.

Tabel 2. Specificatie bevoegdheden KOFS

ADNR- bevoegdheid van het KOFS overeen- Informatie

randnummer stemming achteraf

vooraf

10 315 (2) Afgifte verklaring ADNR-deskundige X
210 315 (2)
210 317 (2)
210 318 (2)
10 315 (4) Vaststellen verloop van het vakexamen: X
210 315 (4) opstellen examenreglement
210 317 (4) benoeming examencommissie X
210 318 (4) Vaststellen inhoud van het vakexamen: X

vaststellen nationale examenprogramma 
binnen het kader van de CCR-opleidingsrichtlijn

10 315 (2)/(5) Erkenning opleidingen:vaststellen X
210 315 (2)/
(5)210 317 
(2)/(5)210 318 
(2)/(5) feitelijke erkenning opleidingen X

Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 12 5

Randnummer Handeling Bevoegde autoriteit



Toelichting

Deze regeling hangt samen met de
tweejaarlijkse revisie van het ADNR,
zoals vastgesteld door de Centrale
Rijnvaartcommissie te Straatsburg,
ingaande 1999. De voorliggende rege-
ling is grotendeels een implementatie
van het ADNR; met het oog daarop
wordt de regeling VBG 1997 ingetrok-
ken en vervangen door de onderhavi-
ge regeling.

Bijlage 1 bevat de Nederlandse
implementatie (vertaling) van het
Règlement pour le transport des matiè-
res dangereuses sur le Rhin (ADNR).
Deze bijlage vormt de integrale omzet-
ting van een internationale norm in de
zin van Richtlijn 98/34/EG van het
Europees Parlement en de Raad van 22
juni 1998 betreffende een informatie-
procedure op het gebied van normen
en technische voorschriften en regels
betreffende de diensten van de infor-
matiemaatschappij (PbEG L 204) en

behoeft derhalve niet te worden geno-
tificeerd aan de EU-Commissie. Wel is,
conform artikel 8, eerste lid, van de
richtlijn, aan de Commissie van deze
omzetting mededeling gedaan.
Bijlage 2 is ongewijzigd en is derhalve
niet genotificeerd.
Bijlage 3 bevat een technisch voor-
schrift. De ontwerp-regeling is op 10
september 1998 gemeld aan de
Commissie van de Europese gemeen-
schappen, ter voldoening aan artikel 8,
eerste lid, van genoemde richtlijn
98/34/EG (notificatienr. 98/0399/NL).
Zij is op 12 oktober 1998 tevens
gemeld aan het Secretariaat van de
Wereld Handelsorganisatie, ter voldoe-
ning aan artikel 2, negende lid, van de
op 15 april 1994 te Marrakech tot
stand gekomen Overeenkomst inzake
technische handelsbelemmeringen
(Trb. 1994, 235) (notificatienr.
G/TBT/Notif.98.484). Een aankondiging
van de ontwerpregeling is gepubli-
ceerd in de Stcrt. 1998, 227.

Bijlage 4 bevat de erkenning van
Nederlandse bevoegde autoriteiten en
bevat geen technische voorschriften.

Inzage van bijlage 1 kan geschieden
bij de Afdeling Lading en Risicobeleid.
Ook is de tekst verkrijgbaar bij de Sdu
Uitgevers te Den Haag (losbladige uit-
gave).

Ten opzichte van de VBG 1997 wordt
een aantal wijzigingen aangebracht,
die onderstaand kort worden aange-
duid.

Bijlage 1
In Bijlage 2.2. van het Protocol zijn met
name de indelingscriteria gewijzigd.

In de bijlagen bij het Protocol, die
deel uitmaken van bijlage 1, zijn de
volgende randnummers gewijzigd.

Bijlage A
6002 (5) (6) (7),
6011,
6901.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 12 6

Bijlage B1

Deel I Deel II Deel III

10 011, 11 401 (1) 43 260 (5), 110 212 (1),
10 014, 11 403 (1) (2), 43 312 (1) (2), 110 231 (2),
10 240, 21 260 (5) 43 335, 110 235,
10 260 (1), 21 312, 43 412 (1) (2), 110 240 (3),
10 301 (3), 21 412 (1) (2) 43 260 (5), 110 252 (3),
10 315 (4) (5), (3), 52 412 (1) (2) 110 256 (2),
10 327 (1) (2), 31 260 (5) (3), Aanhangsel 2,
10 331, 31 312, 61 260 (5), Overgangsvoorschriften
10 351 (2) (3) 31 410, 61 312 (1) (2),
10 385 (2), 31 412 (1) (2) 61 412 (1) (2)
10 401 (1), (3), (3),
10 403 (3) 41 260 (5), 81 260 (5),
10 412 (2), 41 312, 91 111 (1),
10 416, 41 335, 91 260 (5),
10 500 (1) (2), 41 412 (1) (2), 91 312,
10 504 (2). 42 111, 91 335,

42 260 (5) 91 403 (1),
42 412 (1) (2), 91 412 (1) (2),
43 111, 91 414 (1).



Bijlage B2

Deel I Deel II Deel III

210 003, 210 381 221 260 (1), 311 211 (4) 331 210 (4),
210 014, (1) (2) (5), 231 260 (1), (8), 331 212 (2)
210 121 210 385 231 428 (1) (2) 311 217 (5), (7),
(6), (2) (4), (3), 311 221 (7), 331 216 (3),
210 219 210 401 241 260 (1), 311 222 (3), 331 217 (5)
(3), (1) (2) (3), 261 428 (1) (2) 311 225 (2), (8),
210 240 210 402 (3), 311 231 (2) 331 220 (5),
(1) (2), (1) (2) (3) 281 260 (1), (4), 331 221 (5)
210 287, (4), 281 428 (1) (2) 311 235 (1), (7) (11) (13),
210 301 210 407 (3), 311 252 (1), 331 222 (1)
(4), (1) (2), 291 260 (1), 311 256 (5), (4) (6),
210 302, 210 410 291 428 (1) (2) 321 211 (8) 331 223 (1)
210 307 (4), (3). (9) (10), (2),
(5), 210 413 321 217 (5), 331 225 (1)
210 315 (3), 321 221 (1) (3) (7) (11),
(4) (5), 210 416 (7) (11), 331 226 (2),
210 317 (2) (5) (7), 321 222 (1) (3) (4),
(4) (5) (6), 210 417 (4), 331 231 (2)
210 318 (3), 321 223 (1) (4) (6),
(4) (5) (6), 210 418 (2), 331 234 (3),
210 320 (1) (2) (3), 321 225 (7), 331 235 (1),
(1) 210 421 321 226 (2) 331 240 (4),
210 322, (4), (3), 331 242 (1)
210 327 210 422 321 231 (2) (4),
(1) (2), (6), (4), 331 252 (1),
210 329 210 425 321 235 (1), 331 256 (3)
(1) (2), (2) (4) (5), 321 242 (1) (5),
210 331 210 440 (4), 331 260,
(1), 210 476, 321 252 (1),
210 344, 210 504 321 256 (5), Aanhangsel 2,
210 351 (2). 331 211 (4)
(2) (3), (8) (9), Controlelijst

331 208 (4), (210 410),
Aanhangsel 5
Overgangsvoorschriften.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 247 / pag. 12 7

Aanhangsel 4 van Bijlage B2
In de stoffenlijst is een aantal stofna-
men aangepast aan de wijzigingen
per 1 januari 1999 en zijn nieuwe
stoffen toegevoegd met bijbehoren-
de voorschriften.

Bijlage 3 
De indeling in hoofdstukken is verval-
len.

Het N-randnummer 210 425 (Laad-
en losleidingen) bestaat nu uit een lid
(6) en (7). Van de verplichting gesteld
onder lid (6) mag worden afgeweken
tot uiterlijk 1 januari 2000, indien
ontheffing wordt verleend door het
Vervoersinformatiecentrum (VIC) van
de Rijksverkeersinspectie. 

ADNR-randnummers 321 222 (5)a /
331 222 (5)a (openingen en lading-
tanks) stellen een detonatiewerende
inrichting verplicht. Voor schepen die
volledig voldoen aan de randnum-

mers 321 222 (4)a / 331 222 (4)a en
die de hier bedoelde stoffen vervoe-
ren, is een dergelijke inrichting niet
verplicht.

Artikel 3 (Keren) is vervallen. 
In artikel 4
(Binnenvaartpolitiereglement) zijn
vervallen de verwijzingen naar de
artikelen 3.37, 3.43, en 3.44.

Bijlage 4 (Erkende instanties) 
In artikel 1 is in de verwijzing naar
artikel 5 van het Protocol de afdeling
Rijn en Binnenvaart vervallen. Dit
geldt ook voor de kolom ’bevoegde
autoriteit’ in tabel 1.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.


